O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo 

comprovante encaminhado por meio do sistema eletrônico, como requisito de pré-habilitação:  

5.5.1. Comprovação do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor 

equivalente a R$ 12.691,29 (Doze mil seiscentos e noventa e um reais e vinte e nove 

centavos), referente ao percentual de 1% (um por cento) sobre o valor total estimado. Essa 

comprovação terá como referência o momento de apresentação da proposta, portanto, o prazo 

máximo para a "emissão" da referida garantia é até a data e o horário previstos para abertura da